

Kultura rosyjska w Galerii „Pod Dachem Nieba”

Dnia 11 września 2004 roku w Galerii „Pod Dachem Nieba”, zlokalizowanej w Zakładzie Przyrodolecznym 22. Wojskowego Szpitala Uzdrawiskowo-Rehabilitacyjnego, uroczystym wernisażem rozpoczęły się V Spotkania Kultur Świata - tym razem poświęcone kulturze rosyjskiej.



Radca Ambasady Federacji Rosyjskiej Włodzimierz Zajczykow

Wystawa nosiła tytuł „Współczesne malarstwo rosyjskie” i zgromadziła prace 12 uznanych już na świecie twórców rosyjskich z Moskwy i Petersburga, m.in. Sergiusza Kaszkowskiego, Aleksandra Chochłowa, Rościława Szwedowa, Zofii Turgarinowej.

Organizatorami wystawy, podobnie jak wszystkich dotychczasowych poczynań w Galerii „Pod Dachem Nieba”, byli: „Studio Działań Artystycznych - Galeria Eliana”, 22. Wojskowy Szpital Uzdrawiskowo-Rehabilitacyjny, Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka, a także Urząd Miejski w Ciechocinku.

Ze strony rosyjskiej współorganizatorem była Ambasada Federacji Rosyjskiej i Rosyjski Ośrodek Nauki i Kultury w Warszawie.

Z satysfakcją należy podkreślić, że wystawa ta była jedną z największych w Polsce od 1989r.

Dowodem na to jest nie tylko liczna reprezentacja twórców rosyjskich, ale także udział Radcy Ambasady Federacji Rosyjskiej w RP, Dyrektora Rosyjskiego Ośrodka Nauki i Kultury w Warszawie Pana Włodzimierza Zajczykowa oraz I Sekretarza Ambasady Federacji Ro-



Dyrektor Ireneusz Lelwic wręcza Panu Radcy Ambasady Federacji Rosyjskiej Włodzimierzowi Zajczykowi zaproszenie na leczenie dzieci z Biesłanu.



fol. P. Paczek



syjskiej w RP Pana Wiktora Szymonienko i Kierownika Programów Kulturalnych Rosyjskiego Ośrodka Nauki i Kultury w Warszawie Pana Aleksandra Chochłowa, który wspólnie z Panią Elżbietą Pietrzykowską, pełnił funkcję kuratora wystawy. Z Warszawy przyjechała także ponad 50- osobowa grupa Rosjan reprezentująca stowarzyszenia i fundacje działające w Polsce. Nie zabrakło władz naszego miasta w osobach Burmistrza Pana Leszka Dzierżewicza i Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Jerzego Sobierajskiego oraz działaczy Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka, kuracjuszy i mieszkańców naszego miasta.

W trakcie tych uroczystości nawiązano do zamachu terrorystycznego w Biesłanie, w Północnej Oseti, gdzie, jak pamiętamy, zginęło kilkaset osób, w tym wiele dzieci. Składając na ręce Rady Ambasady Federacji Rosyjskiej wyrazy współczucia i solidarności od całej ciechocińskiej społeczności Dyrektor 22. Wojskowego Szpitala Uzdrawiskowo-Rehabilitacyjnego Ireneusz Lelwic zaproponował przedstawicielom Ambasady przyjęcie na leczenie i sfinansowanie kuracji pięciorga dzieci rannych w tym zamachu. Z wielkim wzruszeniem

i nieukrywaną radością za ten gest humanitaryzmu, oraz za trud związany z przygotowaniem wystawy i wspaniałą słowiańską gościnnością podziękował Radca Ambasady Rosyjskiej Włodzimierz Zajczykow.

Wernisaż został wzbogacony występami Mikołaja Hajduczeni z Torunia oraz Andrzeja Jurkiewicza i Wiesława Bednarka - artystów z Łodzi. Należy mieć nadzieję, że ten pierwszy krok zrobiony na niwie kultury, przyczyni się do rozwoju dalszych wzajemnych kontaktów.

Organizatorzy składają podziękowania wszystkim sponsorom, a szczególnie Prezesowi Sanatorium „Pod Tężniami” - Panu Wiktorowi Kolbowiczowi, Dyrektorowi Sanatorium MSWiA - Zbigniewowi Krajewskiemu, Dyrektorowi 22. Wojskowego Szpitala Uzdrawiskowo-Rehabilitacyjnego - Ireneuszowi Lelwicowi oraz Pani Lili Sobolewskiej za bezpłatne zakwaterowanie Gości.

Marian Gawinecki

Wiceprezes Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka

Ps. Zapraszamy do Galerii „Pod Dachem Nieba” - tam trzeba bywać.



ot. P. Paczek

Dni Kultury Rosyjskiej - Galeria „Pod Dachem Nieba” wypełniona



Spółdzielnia Telewizja Kablowa
ul. Polna 8, tel. 416 16 10, fax 283 32 18

**ZAPRASZA
DO UMIESZCZANIA REKLAM
I OGŁOSZEŃ**

**CAŁA STRONA ZA TYDZIEŃ EMISJI
NON STOP
24,00 ZŁ + 22% VAT**

PRZY DŁUŻSZYM CZASIE EMISJI - DUŻE RABATY!

OGŁOSZENIA ZAMIESZCZONEGO U NAS
NIE ZMOCZY DESZCZ I NIE PORWIE WIATR.

Laboratorium fotograficzne Kodak - Express
Ciechocinek, ul. Broniewskiego 3, tel. 283 62 85

- ✗ fotografia cyfrowa
- ✗ zdjęcia tradycyjne i z nośników cyfrowych
- ✗ wykonywanie zdjęć do dowodów, legitymacji itp.
- ✗ wywoływanie filmów bezpłatnie
- ✗ wykonywanie zdjęć w jedną godzinę
- ✗ sprzedaż filmów i sprzętu fotograficznego

Gwarantujemy miłą obsługę i wysoką jakość usług



Zdjęcia wykonane w naszym laboratorium pozostaną zawsze miłą pamiątką.